ДОГОВОР №
купли-продажи недвижимого имущества
Лот №1
Краснодарский край
                                                                                    «__» ________ 2017г.

г. Ейск

Общество с ограниченной ответственностью «Ейская мануфактура», ИНН 2306019764, ОРГН 1022301116540, (далее ООО «Ейская мануфактура») именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Перекрест Геннадия Борисовича, действующего на основании решения Арбитражного суда Краснодарского края по делу № А32-21376/2016 от 20 апреля 2017г., с одной стороны, и

_________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны (вместе - Стороны),

 в соответствии со статьей 139 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 года №127-ФЗ, информационным сообщением о продаже имущества ООО «Ейская мануфактура», опубликованном в газете «Коммерсантъ» № от 12.05.2018г., на сайте Единого федерального реестра сведений о банкротстве сообщение № от 11.05.2018г., заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать Покупателю в собственность за плату залоговое имущество, указанное в лоте №1 Здание административно-бытового корпус, швейного цеха с пристройкой и подвалом, общей площадью 3823,7 кв.м., кадастровый номер 23:42:0302004:351, на земельном участке общей площадью 8 907 кв.м., кадастровый номер 23:42:0302004:142, по адресу: Краснодарский край, Ейский район, г. Ейск, ул. Мичурина, д. 20/2, НДС не предусмотрен, а Покупатель обязуется выплатить Продавцу стоимость продаваемого имущества.
2. Объектом купли-продажи является следующее имущество:
2.1. Здание административно-бытового корпус, швейного цеха с пристройкой и подвалом, общей площадью 3823,7 кв.м., кадастровый номер 23:42:0302004:351, на земельном участке общей площадью 8 907 кв.м., кадастровый номер 23:42:0302004:142, по адресу: Краснодарский край, Ейский район, г. Ейск, ул. Мичурина, д. 20/2, принадлежит ООО «Ейская мануфактура» на праве собственности, что подтверждается _______________
2.2. Покупателю известно о том, что продаваемое имущество до момента заключения договора № ___купли-продажи недвижимого имущества Лот № 1 от ________ находилось в залоге ПАО «Сбербанк России», а также о том, что в соответствии со статьей 352 Гражданского кодекса РФ залог прекращается в том числе в случае реализации заложенного имущества в целях удовлетворения требований залогодержателя в порядке, установленном законом, в том числе при оставлении залогодержателем заложенного имущества за собой, и в случае, если он не воспользовался этим правом.
2.3. Объект купли-продажи - Здание административно-бытового корпус, швейного цеха с пристройкой и подвалом, общей площадью 3823,7 кв.м., кадастровый номер 23:42:0302004:351 расположен в границах земельного участка площадью 8 907 кв.м., кадастровый номер 23:42:0302004:142, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под швейную фабрику, расположенного по адресу: Краснодарский край, Ейский район, г. Ейск, ул. Мичурина, д.20/2. Указанный земельный участок принадлежит ООО «Ейская мануфактура» на праве собственности, запись регистрации: ___________________от ________г.
3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Стоимость продаваемого имущества в соответствии с Протоколом о результатах проведения открытых торгов по лоту № 1 от _________ составляет ___________рублей 00 копеек.
3.2. Оплата стоимости продаваемого Имущества осуществляется Покупателем путем перечисления денежных средств на специальный расчетный счет Продавца по следующим реквизитам:

ООО «Ейская мануфактура» ИНН 2306019764 КПП 230601001 р/счет 40702810730000017334 КРАСНОДАРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8619 ПАО СБЕРБАНК г. КРАСНОДАР БИК 040349602 кор/счет 30101810100000000602.
3.3. Задаток в сумме ______ (_____________) рубля ___ копейки, внесенный  Покупателем на счет Организатора торгов в соответствии с Договором о задатке, засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.

3.4. С учетом п.3.3. настоящего Договора Покупатель обязан уплатить Продавцу за приобретаемое имущество __________ (___________) рублей  ___ копеек, которые должны быть внесены в безналичном порядке на расчетный счет Продавца не позднее 30 дней с даты подписания этого договора. Моментом исполнения обязательства Покупателя по оплате имущества (лот № 1) считается день зачисления на расчетный счет Продавца всех денежных средств, указанных в настоящем разделе.

3.5. Покупатель вправе оплатить приобретенное имущество досрочно. Не допускается проведение расчета за приобретенное имущество путем зачета встречных требований.

3.6. Обязательства Покупателя по оплате стоимости имущества считаются выполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца, подтвержденного выпиской из банка, обслуживающего расчетный счет Продавца.
3.7. В случае неисполнения Покупателем обязанности по оплате стоимости имущества в срок, установленный п. 3.4 настоящего договора, Договор подлежит автоматическому расторжению и считается расторгнутым с момента направления Продавцом Покупателю соответствующего уведомления. При этом задаток, внесенный Покупателем на счет Организатора торгов, возврату не подлежит.
4.Права и обязанности сторон

 4.1. Продавец обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения полной оплаты за приобретаемое имущество, передать по акту Покупателю все недвижимое имущество, являющееся объектом купли-продажи.

4.2. Имущество по настоящему договору считается переданным Продавцом Покупателю со дня подписания акта приема-передачи уполномоченными  представителями обеих Сторон.

4.3. Обязательство Продавца передать Имущество считается исполненным со дня подписания Сторонами акта приема-передачи.

4.4. Со дня подписания акта приема-передачи Покупателем, ответственность за сохранность имущества, равно как риск случайной гибели или порчи его, а также все расходы по содержанию и эксплуатации несет Покупатель.

4.5. Акт приема-передачи является неотъемлемой частью настоящего Договора.

5. Расходы

5.1. Расходы за регистрационные действия по настоящему договору несет Покупатель.
6. Ответственность сторон

6.1. При неисполнении настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента исполнения Сторонами всех обязательств по Договору.
 7.2. Переход права собственности на имущество подлежит регистрации в уполномоченном на совершение регистрационных действий органе.
8. Разрешение споров

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров.

8.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, все споры, возникшие при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению в  судебном порядке в Арбитражном суде Краснодарского края.
9. Прочие условия

9.1. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один из которых для Продавца, второй – для Покупателя, третий для органа, уполномоченного осуществлять государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

10.Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:
	Продавец
	Покупатель

	Общество с ограниченной ответственностью «Ейская мануфактура»
353682, Краснодарский край, Ейский район, г. Ейск, ул. Мичурина, 20, 2

ИНН 2306019764
КПП 230601001 р/счет 40702810730000017334 КРАСНОДАРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8619 ПАО СБЕРБАНК г. КРАСНОДАР БИК 040349602 кор/счет 30101810100000000602.

                 _____________Г.Б. Перекрест